Requerimento nº 134/2025

Autor: Fabiano Araújo Rodrigues

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

Requeiro, nos termos do art. 31 da Lei Orgânica, que seja encaminhado, por
meio da Mesa, ao Prefeito do Município de Rio Novo, o Sr. Guilherme de
Souza Nogueira, pedido de limpeza e patrolamento da estrada rural, trecho
que liga a Pousada Nova Era ao sitio Morada da Lua.

Justificativa:

Considerando a atual situação do local acima mencionado, que apresenta
vegetação alta nas margens prejudicando a visibilidade, bem como alguns
trechos que parecem trilha, torna-se necessário o serviço de patrolamento e
limpeza.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 07 de maio de 2025

Vereador Proponente:

Fabiano Araújo Rodrigues